

یک هفته با دولت؛

اعزام ۱۱ سفیر، تماس تلفنی با سران پنج کشور و افتتاح طرح در قلب کویر

ماه‌های فروردین و تیرماه تاکنون ۱۹ سفیر جدید معرفی شدند.

بررسی آخرین وضعیت طرح‌های پیشران
ایسن هفته محمد مخبر معاون اول رئیس جمهور نیز دهمین جلسه بررسی پروژه‌های پیشران را برگزار کرد تا از آخرین روند پیشرفت فیزیکی طرح ها مطلع شود. بر اساس ارائه گزارش از پیشرفت و بررسی موانع اجرایی مقرر شد تا شرکت‌هایی که از برنامه زمانبندی اجرایی پروژه‌ها عقب تر هستند، برنامه جبرانی و پیشنهادات عملیاتی خود را تا جلسه آتی آماده کرده و جهت بررسی و تصمیم گیری ارائه دهند.

همچنین در این جلسه گزارشی از میزان پیشرفت کل ۴۸ پروژه شرکت‌های یاد شده به ارزش حدود ۱۷۸ میلیارد دلار ارائه و اعلام شد پیشرفت کل شرکت‌ها در مدت ۱۶ ماه در بخش فلزی و معدنی با ۴۲ پروژه ۲۹ درصد و در بخش پتروشیمی با ۶ پروژه ۷ درصد بوده است.

تماس های تلفنی دیپلماتیک بین پاستور و پنج کشور طی دو روز
«نیوکول پاشینیان» نخست وزیر ارمنستان طی این هفته از دفترش در ایروان با آیت الله رئیسی تماس گرفت و در این مکالمه تلفنی گزارشی مفصلی از روند و آخرین وضعیت گفت و گوها و مذاکرات صلح با جمهوری آذربایجان ارائه داد.

رئیس هم در این سوی خط گفت که جمهوری اسلامی ایران در راستای سیاست همسایگی و تقویت روابط، اهمیت و اولویت بالایی برای گسترش تعاملات و همکاری‌ها با منطقه قفقاز جنوبی قائل است و طرفی مخالف هرگونه تغییر ژئوپلیتیک با حضور نیروهای نظامی غربی در قفقاز است، چرا که حضور بیگانگان نه تنها مشکلی را حل نمی کند بلکه باعث بروز مشکلات جدید هم می‌شود. بنابراین مرزهای دو کشور باید هر چه سریع‌تر از فضای امنیتی فاصله گرفته و به مرزهای اقتصادی تبدیل شود.



کشور دنیا، به دیدار اخیر سفرا و نمایندگان جمهوری اسلامی ایران با رهبر معظم انقلاب اسلامی و تبیین ایشان در راهکارهای عمل بر مبنای اصل یکپارچه عزت، حکمت و مصلحت اشاره کرد و گفت: از سفرای کشورمان انتظار می‌رود این فرمایشات رهبری را کاملا مدنظر داشته باشند.

رئیس جمهور خطاب به سفرای کشورمان در فنلاند، بلغارستان، کویت، ارمنستان، ترکیه، موریتانی، قرقیزستان، بولیوی، استرالیا، فیلیپین و سوئد به آنها ماموریت داد تا از ظرفیت‌های متنوع و حتی مکملی ایران با بسیاری از کشورهای دنیا استفاده شود و همه تلاش خود را برای به فعلیت رساندن این ظرفیت‌ها در راستای گسترش روابط پایدار اقتصادی و تجاری به کار بگیرند.

استفاده از ظرفیت های سازمان‌ها و اتحادیه‌های منطقه‌ای برای گسترش همکاری‌ها و مناسبات از دیگر ماموریت های رئیسی به این ۱۱ سفیر جدید ایران در کشورهای مختلف است. طی امسال و در

مقام معظم رهبری به‌کار خواهد گرفت.

رئیس جمهور برگزاری انتخاباتی سالم، رقابتی و با مشارکت بالا را عامل ارتقای امنیت ملی و اعتماد عمومی دانست و همه دستگاه‌ها را مکلف کرد به وزارت کشور در اجرا و برگزاری انتخابات مشارکتی کمک کنند.

ماموریت ۱۱ سفیر و دومین تغییر سفرا در سال رئیس‌جمهور که فروردین ماه امسال با سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در هفت کشور قبرس، پاکستان، سوریه، امارات، نیوزیلند، تریغال و سنگال دیدار کرده بود به آنها ماموریت داد تا با تأکید بر اصول و ارزش‌های انقلاب اسلامی، برای معرفی ظرفیت‌ها و توانمندی‌های کم‌نظیر کشورمان در حوزه‌های مختلف اقتصادی، علم و فناوری، بهداشت و درمان و گردشگری تلاش کنند، هفته اول تیرماه نیز میزان ۱۱ سفیر جدید بود.

چهارم تیرماه امسال و در کمتر سه ماه، رئیسی در دیدار سفرای جدید جمهوری اسلامی ایران در ۱۱



و نقل بین‌المللی در ارس و سرمایه‌گذاری‌های مشترک در این منطقه آزاد اهمیت زیادی برایش دارد تا تاتارستان در فعالسازی کریدور شمال - جنوب و افزایش حجم ترانزیت دو کشور نقش خود را ایفا نماید.

استفاده از ظرفیت های سازمان‌ها و اتحادیه‌های منطقه‌ای برای گسترش همکاری‌ها و مناسبات از دیگر ماموریت های رئیسی به این ۱۱ سفیر جدید ایران در کشورهای مختلف است. طی امسال و در

تأثیر سفر هیئت اقتصادی و تجاری آذربایجان شرقی به تاتارستان از نگاه «عصر آزادی»

بخش خصوصی پیشران تعاملات اقتصادی

عصر آزادی / شهرام صادق زاده

رئیس‌جمهور تاتارستان در سفر ۹ ماه پیش خود به آذربایجان شرقی به سرمایه‌گذاری و ثبت شرکت حمل و نقل بین‌المللی در ارس، بر نقش آفرینی این جمهوری در فعالسازی کریدور شمال - جنوب و افزایش حجم ترانزیت تأکید کرده بود. رستم مینخانوف در اواخر شهریور ماه ۱۴۰۱ که به آذربایجان شرقی سفر کرده بود تأکید داشت که قرار نیست تفاهات دوجانبه فقط روی کاغذ بماند و اجرایی نشوند زیرا تاتارستان می‌تواند دروازه ورود آذربایجان شرقی به بازار روسیه باشد. نکته جالب توجه اینکه او، هدف از سفرش به آذربایجان شرقی را تقویت ارتباطات در حوزه‌های صنعت، کشاورزی، گردشگری و ترانزیت دانسته و عنوان کرد که ثبت شرکت حمل

■ ظرفیت اول

هیئت اقتصادی و تجاری آذربایجان شرقی در سفر به قازان Kazan پایتخت تاتارستان، نشست مشترک با مسئولان عالی‌رتبه این جمهوری خودمختار فدراسیون روسیه داشت که در آن، کاروبنکو و وزیر صنایع و تجارت تاتارستان به معرفی ظرفیت‌های کارآفرینان و صنعتگران جمهوری تاتارستان پرداخت.

استاندار آذربایجان شرقی نیز با اشاره به توانمندی‌های اقتصادی و صنعتی استان اظهار امیدواری کرد چنین دیدارها و نشست‌هایی موجب افزایش همکاری‌های تجاری دوطرف شود. رئیس اتاق بازرگانی تبریز نیز با بیان اینکه توسعه صادرات بخش خصوصی و اعزام هیئت‌های تجاری روابط تجاری بین دوطرف شود.

یونس ژاله افزود، به همین منظور با اتاق بازرگانی تاتارستان توافق کردیم تا مرکز پیگیری امور طرفین در شهر قازان راه‌اندازی شود تا مذاکرات دوجانبه در حد مذاکره باقی نمانند!

در ترکیب این هیئت عابدین خرم استاندار آذربایجان شرقی، محمد کلاری معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری، یونس ژاله رئیس اتاق بازرگانی تبریز، احمد فتح‌زاده، سیدوف حسین و نوید امجد از اعضای هیئت نمایندگان اتاق تبریز، مجید کیانی مدیرعامل منطقه آزاد ارس و جمعی از مسئولان دستگاه‌های اجرایی و فعالان بخش خصوصی استان حضور داشتند. هدف از سفر این هیئت اقتصادی آذربایجانی به جمهوری تاتارستان، بررسی فرصت‌های همکاری های مشترک و افزایش مبادلات تجاری بین آذربایجان شرقی و تاتارستان عنوان شده و در آن جلسات B 2 B بین فعالان بخش خصوصی آذربایجان شرقی و جمهوری تاتارستان تشکیل گردید. ■ ظرفیت دوم



تاتارها یکی از بزرگترین قوم‌های تورک زبان می‌باشند که در سراسر فدراسیون روسیه و برخی دیگر از کشورهای تازه استقلال یافته آسیای مرکزی و قفقاز پراکنده‌اند. قوم تاتار زمانی به مردم ساکن حاشیه رود ولگا و شبه جزیره کریمه اطلاق می‌شد به طوری که نخستین دولتی که در منطقه تاتارستان کنونی تأسیس گردید بلغاریا ولگا نام داشت و در فواصل قرون ۷ تا ۱۳ میلادی بر این سرزمین و برخی مناطق پیرامونی آن حکمرانی می‌کرد و مناسبات تجاری خود را بر حوزه‌های وسیعی از اوراسیا، خاورمیانه و منطقه بالتیک گسترانیده بود.

تاتارستان امروز، ظرفیت های توانمندی از جمله محصولات پتروشیمی، ماشین سازی، دانش بنیان، کشتی‌سازی، خودروسازی، کنترل فرایندهای تولیدی، بهداشت، همکاری بین اتاق‌های بازرگانی، عرضه محصولات لجستیکی و مسالال فرهنگی، علمی، آموزشی، ورزشی و گردشگری دارد. بحث از سرگیری تبادل کالا از کریدور شمال به جنوب که برای ایران بسیار حائز اهمیت است موجب پیوستن مراکز تولیدی تاتارستان به زنجیره تولید از طریق مسیر دریایی و سپس بنادر شمالی کشورمان می‌شود که با فعال سازی این مسیر، فرصت ایده آلی برای ارسال محصول به سایر کشورها فراهم خواهد شد. در حقیقت، تاتارستان

سرمقاله

تحلیل هزینه به مردم!

براساس اعلام بانک مرکزی، تمامی دارندگان دستگاه‌های کارتخوان (پذیرندگان) بخشی از کارمزد تراکنش‌های خرید را پرداخت می‌کنند.

بر اساس این تصمیم جدید، همه دارندگان کارتخوان مشمول کارمزد جدید هستند اما تا اطلاع ثانوی نانوایی و سوپرمارکت‌ها از پرداخت کارمزد مستثنی هستند. این اصناف فعلا قرار نیست کارمزد تراکنش خود را پرداخت کنند و سهم این صنوف همچنان توسط بانک پذیرنده پرداخت می‌شود. رقم کارمزد پرداختی نیز بسته به مبلغ تراکنش متفاوت است. بر این اساس اگر سقف تراکنش‌های پرداخت تا ۶۰۰ هزار تومان باشد مبلغ کارمزد پرداختی ۱۲۰ تومان است، اما رقم کارمزد پرداختی برای تراکنش‌های بالاتر به صورت پلکانی و تا سقف تعیین شده خواهد بود.

در ظاهر امر این موضوع جهت اصلاح نظام کارمزدی است. ولی با تجربه ای که در این خصوص وجود دارد این کارمزد تحمیل هزینه ای غیر متعارف و غیر ضروری به مردم و نهایتا کمک به افزایش تورم است.

کارشناسان اقتصادی معتقدند با توجه به اینکه مردم در خریدهای خود از دستگاه پوز از سیستم بانکداری الکترونیکی استفاده می‌کنند در واقع به دلیل ورود نقدینگی به چرخه بانکی، باید جایزه هم بگیرند نه اینکه هزینه ای به آنها تحمیل کرد. زیرا کارمزد بانکی برای زمانی بوده است که هزینه چاپ اسکناس بالا بوده و برای آن نیاز به تعداد بالای کارمند بوده است.

از زاویه دیگر فشار به فعالان کسب و کار اقتصادی و بازاریان به افزایش قیمت کالاها و در نهایت تحمیل این هزینه به مصرف کننده نهایی می‌شود. به سخن واضح تر این هزینه از جیب مردم بوده و موجب تورم و گرانی!

حال سوال اینجاست دریافت همزمان مالیات و کارمزد از دستگاه های پوز در این شرایط بد اقتصادی از فعالان کسب و کار به جز ایجادتورم و بدتر شدن وضعیت اقتصادی مردم چه سودی برای دولت و بانک ها دارد؟

دریافت کارمزد از دستگاه پوز فشار غیرمنطقی و مضاعفی به فعالان کسب‌وکارها وارد می‌کند. این موضوع در حالی به اجرا درآمده که وقتی پول با تراکنش بانکی جابه‌جا می‌شود از نظام بانکی خارج نمی‌شود. بانکها در تمام دنیا تلاش می‌کنند پول در نظام بانکی باقی‌ماند و مردم تمایلی برای انجام فعالیت‌های روزانه با پول نقد نداشته باشند اما به نظر می‌رسد در کشور ما تصمیم‌گیران در حال فراری دادن سرمایه‌ها از شبکه بانکی هستند! در این خصوص لازم است کارشناسان امر در سیستم های بانکی در هنگام تصمیم گیری های این چنینی نگاهی همه جانبه به موضوع داشته و موجب افزایش هزینه و تحمیل آن بر مردم نشوند.

خبر

در خطبه‌های نماز جمعه تهران؛

حاج علی اکبری: زیست مسئولانه، تأمین کننده خوشبختی انسان‌هاست

خطیب نماز جمعه تهران گفت: زیست مسئولانه تأمین کننده خوشبختی انسان‌هاست و منافع همه انسان‌ها را تأمین می‌کند.

به گزارش خبرنگار سیاسی ایرنا، حجت‌الاسلام محمدجواد حاج علی اکبری در خطبه‌های نماز عبادی- سیاسی این هفته جمعه ۹- تیرماه- تهران با اشاره به عرصه مسئولیت اجتماعی گفت: از بین عرصه‌های مسئولیت، عرصه مسئولیت اجتماعی عرصه بسیار حساس و مهمی است. انسان در محیط روابط اجتماعی آفریده می‌شود و در جامعه به دنیا می‌آید. او در محیط اجتماعی و روابط اجتماعی رشد می‌کند و در این محیط دنیا را ترک می‌کند. بخش عمده‌ای از زیست اجتماعی چه بخشی که در اختیار ماست و جزو انتخاب‌های ما در مناسبات و روابط و چه بخشی که در اختیار ما نیست، ارتباطاتی است که ما را به صورت ضروری در بر گرفته است.

حاج علی اکبری تصریح کرد: اینکه محیط ارتباطات اجتماعی و ارتباطات انسانی ما چگونه باشد دارای اهمیت است، یعنی رابطه من و دیگران، دیگران اعم از افراد، گروه‌ها و جوامع و این رابطه چه کیفیتی باید داشته باشد. یکی از ویژگی‌های زمانه و روزگار ما گستره روابط اجتماعی است. به نظر می‌رسد در مسیر پیش روی بشریت این ماجرا که خدای متعال است که خداوند متعال برای مهندسی روابط اجتماعی ما چه پیشنهادی دارد همچنین پیچیده‌تر، گسترده‌تر و حساس‌تر خواهد شد. خطیب نماز جمعه تهران اضافه کرد: زیست مسئولانه تأمین کننده خوشبختی انسان‌هاست و منافع همه انسان‌ها را تأمین می‌کند. وی افزود: اگر به قرآن عمل شود ظرفیت‌های اخلاقی و زیست انسان در جامعه شکوفا می‌شود و اگر جامعه و زیست اجتماعی از انسان گرفته شود انسانیت او و بخش عمده‌ای از ماهیت انسان به مخاطره می‌افتد.

حاج علی اکبری با بیان اینکه جوامعی که تلاش کردند بر اساس قانون روابط اجتماعی خود را تنظیم کنند الان در جامعه جهانی پیش روی ما هستند و این اقدام تأمین سعادت و خوشبختی برای آنها نکرد، گفت: یک راه برای آنها وجود دارد آن هم مراجعه به وحی و خدای متعال است که خداوند متعال برای مهندسی روابط اجتماعی ما چه پیشنهادی دارد.

خطیب جمعه تهران ادامه داد: رابطه انسان‌ها با یکدیگر با مسئولیت تعریف شده است و از منظر وحی انسان‌ها در روابط اجتماعی نسبت به یکدیگر مسئولیت دارند و این مسئولیت ذیل مسئول بودن انسان در ارتباط با خداوند تعریف می‌شود این مبنای مهندسی روابط اجتماعی است. علی اکبری تصریح کرد: پیامبر عظیم الشان اسلام در آغاز رسالت خود دو قاعده مهم را برای ما مطرح کردند: قاعده نخست برای روابط اجتماعی انسان‌ها این است که نباید از ناحیه من به دیگری آسیبی وارد شود هر مسلمانی باید زندگی خود را با این قاعده تنظیم کند و در قاعده دوم فرمودند: بدون استئنا همه ما در ارتباط با دیگران دارای مسئولیت خیر رسانی به دیگران هستیم. خطیب نماز جمعه تهران اضافه کرد: همه ما باید روزی پاسخگوی روابط خود باشیم و باید دقت کنیم پذیرش رفتارها و همه مناسبات در زندگی ما همان تقوا است.

ارزیابی اقدام جدید آمریکا

کنار گذاشتن رابرت مالی چه پیامی دارد؟

تغییر رابرت مالی این احتمال را تقویت می‌کند که دولت آمریکا برای دستیابی به توافقاتی با تهران مجبور به محدود کردن برخی افراد شده است.

به گزارش ایرنا، هفته‌هاست که گمانه‌زنی‌ها در مورد غیبت راب مالی نماینده آمریکا در خصوص ایران به گوش میرسد. ۴۰ روز قبل اولین جلسه محرمانه دولت جو بایدن برای تمامی سناتورها با محوریت ایران برگزار شد اما مالی در آن جلسه غایب بود و معاونش ابرام پالی صندلی او را پر کرده بود. حالا دولت آمریکا رسماً اعلام کرده راب مالی در مرخصی است و معاون او ابرام پالی وظایف او را انجام میدهد. در مدت غیبت مالی خبرها در خصوص توافقی تبادل زندانیان و همچنین آزادی اموال ایران قوت گرفته و رسانه‌های گوناگون غربی این خبر را اعلام کرده‌اند. اتفاقی که این احتمال را تقویت می‌کند که دولت آمریکا برای دستیابی به توافقاتی با تهران مجبور به محدود کردن برخی افراد شده است. چند روز قبل تر هم مرندی خبر داده بود علی واعظ دوست رابرت مالی از مذاکرات کنار گذاشته شده است. سابقه نشان داده در دو سال اخیر تغییرات در تیم مذاکره کننده آمریکایی منجر به بهبود وضعیت مذاکرات شده است. خارج شدن ریچارد نفیو معمار تحریم‌های ضدایرانی و شاپیرو سفیر اسبق آمریکا در رژیم صهیونیستی و معروف به "جوآگر اسرائیل" از تیم مذاکره کننده که بر "توافق قوی‌تر و طولانی‌تر" تأکید داشتند و رویای برجام‌ها ۲ و ۳ را میدیدند به کاهش نسبی تنش‌ها انجامید. این تغییرات در کنار حل برخی مسائل ایران و آژانس و عدم انتشار قطعنامه ضدایرانی در شورای حکام در ماه‌های اخیر معنادار است. اخبار یک ماه اخیر نشان می‌دهد، تعلیق رابرت مالی مذاکرات را در حالت معلق خارج کرده است.